
                                                                                                                             
 FECHA PUBLICACIÓN: 27 DE FEBRERO DE 2023 

 

CORREO ELECTRÓNICO 
cem@cem.es 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA.  
C/ Del Alfar, 2. 28760 Tres Cantos, Madrid  

 
 
TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA DE DIECIOCHO 
PLAZAS DE PERSONAL LABORAL TEMPORAL, GRUPO PROFESIONAL M2-
ESPECIALIDAD INVESTIGACIÓN, MODALIDAD DE CONTRATO DURACIÓN 
DETERMINADA. 
 
 
Por Resolución publicada el 9 de enero de 2023 se convocó proceso selectivo para la cobertura en el 
Centro Español de Metrología de dieciocho plazas de personal laboral temporal, contrato de duración 
determinada, Grupo Profesional M2- Especialidad Investigación, dentro del ámbito del IV Convenio 
Único para personal laboral de la Administración General del Estado. 
 
De conformidad con lo establecido en el apartado 6.1 de las bases de la convocatoria, este Tribunal 
ha resuelto: 
 

 
Primero.- Publicar: 
 

- Anexo I: valoración provisional de los méritos de la Fase I del concurso con indicación de la 
puntuación obtenida en cada uno de los méritos y la puntuación total.  

- Anexo II: Nota a las valoraciones provisionales realizadas. 
 
Los aspirantes disponen de un plazo de cinco días hábiles, a partir del siguiente al de esta 
publicación del Tribunal calificador, para efectuar las alegaciones pertinentes.  
 
Estas alegaciones se dirigirán, en la forma establecida en el apartado 3 de la convocatoria, al 
Tribunal calificador cuya sede se encuentra en el Centro Español de Metrología. 
 
Segundo.- Los aspirantes que superen esta Fase I del concurso realizarán la Fase II (entrevista) que 
se celebrará por videoconferencia los días 15 y 16 de marzo de 2023, iniciándose el orden de 
actuación de los aspirantes por el primero de la letra “U”, según lo establecido en el punto 6.2 de las 
bases de la convocatoria. 
. 
El Tribunal publicará con suficiente antelación las citas de la convocatoria y forma de acceso. 
 
 

                                                        Tres Cantos (Madrid), 27 de febrero de 2023 
 
        

    EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL                                             LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
 
 
 
 

     Fdo.: Javier Díaz de Aguilar Rois                                       Fdo.: MªJosé Martín Hernández 
 
 



                                                                                                                             
 FECHA PUBLICACIÓN: 27 DE FEBRERO DE 2023 

 

CORREO ELECTRÓNICO 
cem@cem.es 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA.  
C/ Del Alfar, 2. 28760 Tres Cantos, Madrid  

ANEXO I 

 
Proyectos ESFIGMOMANÓMETROS, ELECTROCARDIÓGRAFOS, ECOGRAFOS y DIAGNÓSTICO POR IMAGEN 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
Anexo I.I Meritos 

profesionales  
(40 max) 

Anexo I.I Meritos 
formativos  
(40 max) 

Puntuación total 

79****36* ALVAREZ AHEDO ALATZ 0 18 18 

70****92* DE CASTRO ASENSIO INÉS 20 18,5 38,5 

12****77* DE PRADO  FERNÁNDEZ JULIÁN 0 28 28 

01****73* DELGADO SAN MARTÍN LAURA 0 29,8 29,8 

71****67* ESTEBAN TEMPRANO ÁNGELA 0 30,6 30,6 

70****82* GARCÍA FRUTOS ANA 0 17 17 

15****28* GARCÍA NIETO DANIEL 10 21 31 

54****43* GÓMEZ  PRADOS SERGIO 0 18,5 18,5 

05****17* MANZANO PARRALEJO 
MARÍA DEL 
ROCÍO 

0 28 28 

50****27* MARTÍNEZ CALVO MIGUEL 0 17,5 17,5 

49****18* MARTÍNEZ  CARDENAS 
JUAN 
FRANCISCO 

0 22,5 22,5 

50****95* MARTÍNEZ  MONTERO RODRIGO 0 29,6 29,6 

49****85* MARTÍNEZ  RODRÍGUEZ JARA 0 17,5 17,5 

70****42* MORALES PLAZA RODRIGO 0 18,5 18,5 

47****32* PUEYO BALSELLS ALBERT 0 29 29 

73****85* RODA SOLANA PABLO 12,5 19,7 32,2 

71****22* RODRÍGUEZ GIL VÍCTOR 0 19 19 

49****01* SÁNCHEZ CORTÓN IAGO 0 20 20 

X4****63* TABACARU   
CORINA 
NICOLETA 

20 27,5 47,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                             
 FECHA PUBLICACIÓN: 27 DE FEBRERO DE 2023 

 

CORREO ELECTRÓNICO 
cem@cem.es 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA.  
C/ Del Alfar, 2. 28760 Tres Cantos, Madrid  

 

Proyectos MAGLAB, QUANTAMP, QUANTUMLAB  

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
Anexo I.I Meritos 

profesionales 
 (40 max) 

Anexo I.I Meritos 
formativos 
 (40 max) 

Puntuación 
total 

79****36* ALVAREZ AHEDO ALATZ 0 29 29 
70****92* DE CASTRO ASENSIO INÉS 0 18,5 18,5 
12****77* DE PRADO  FERNÁNDEZ JULIÁN 0 17 17 
01****73* DELGADO SAN MARTÍN LAURA 0 23,8 23,8 
71****67* ESTEBAN TEMPRANO ÁNGELA 0 30,6 30,6 
70****82* GARCÍA FRUTOS ANA 0 17 17 
15****28* GARCÍA NIETO DANIEL 0 21 21 
54****43* GÓMEZ  PRADOS SERGIO 0 18,5 18,5 

05****17* MANZANO PARRALEJO MARÍA DEL 
ROCÍO 0 16,5 16,5 

50****27* MARTÍNEZ CALVO MIGUEL 0 17,5 17,5 

49****18* MARTÍNEZ  CARDENAS JUAN 
FRANCISCO 0 29,5 29,5 

50****95* MARTÍNEZ  MONTERO RODRIGO 0 18,1 18,1 
49****85* MARTÍNEZ  RODRÍGUEZ JARA 0 18,1 18,1 
70****42* MORALES PLAZA RODRIGO 0 30 30 
47****32* PUEYO BALSELLS ALBERT 20 19,5 39,5 
73****85* RODA SOLANA PABLO 20 24,7 44,7 
71****22* RODRÍGUEZ GIL VÍCTOR 6,5 29 35,5 
49****01* SÁNCHEZ CORTÓN IAGO 0 30 30 

X4****63* TABACARU   CORINA 
NICOLETA 20 37,5 57,5 

 



                                                                                                                             
 FECHA PUBLICACIÓN: 27 DE FEBRERO DE 2023 

 

CORREO ELECTRÓNICO 
cem@cem.es 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA.  
C/ Del Alfar, 2. 28760 Tres Cantos, Madrid  

 

Proyecto e-CARGA 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
Anexo I.I Meritos 

profesionales  
(40 max) 

Anexo I.I Meritos 
formativos  
(40 max) 

Puntuación 
total 

79****36* ALVAREZ AHEDO ALATZ 0 29 29 
70****92* DE CASTRO ASENSIO INÉS 0 18,5 18,5 
12****77* DE PRADO  FERNÁNDEZ JULIÁN 0 17 17 
01****73* DELGADO SAN MARTÍN LAURA 0 23,8 23,8 
71****67* ESTEBAN TEMPRANO ÁNGELA 0 30,6 30,6 
70****82* GARCÍA FRUTOS ANA 0 17 17 
15****28* GARCÍA NIETO DANIEL 0 21 21 
54****43* GÓMEZ  PRADOS SERGIO 0 18,5 18,5 

05****17* MANZANO PARRALEJO MARÍA DEL 
ROCÍO 0 16,5 16,5 

50****27* MARTÍNEZ CALVO MIGUEL 0 17,5 17,5 

49****18* MARTÍNEZ  CARDENAS JUAN 
FRANCISCO 0 29,5 29,5 

50****95* MARTÍNEZ  MONTERO RODRIGO 0 18,1 18,1 
49****85* MARTÍNEZ  RODRÍGUEZ JARA 0 18,1 18,1 
70****42* MORALES PLAZA RODRIGO 0 30 30 
47****32* PUEYO BALSELLS ALBERT 20 27,5 47,5 
73****85* RODA SOLANA PABLO 40 29,7 69,7 
71****22* RODRÍGUEZ GIL VÍCTOR 6,5 29 35,5 
49****01* SÁNCHEZ CORTÓN IAGO 0 30 30 

X4****63* TABACARU   CORINA 
NICOLETA 40 37,5 77,5 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                             
 FECHA PUBLICACIÓN: 27 DE FEBRERO DE 2023 

 

CORREO ELECTRÓNICO 
cem@cem.es 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA.  
C/ Del Alfar, 2. 28760 Tres Cantos, Madrid  

 

Proyecto QUANTUMPASCAL 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
Anexo I.I Meritos 

profesionales  
(40 max) 

Anexo I.I Meritos 
formativos  
(40 max) 

Puntuación total 

79****36* ALVAREZ AHEDO ALATZ 0 29 29 
70****92* DE CASTRO ASENSIO INÉS 0 18,5 18,5 
12****77* DE PRADO  FERNÁNDEZ JULIÁN 0 15 15 
01****73* DELGADO SAN MARTÍN LAURA 0 18,8 18,8 
71****67* ESTEBAN TEMPRANO ÁNGELA 0 30,6 30,6 
70****82* GARCÍA FRUTOS ANA 0 17 17 
15****28* GARCÍA NIETO DANIEL 0 21 21 
54****43* GÓMEZ  PRADOS SERGIO 0 18,5 18,5 

05****17* MANZANO PARRALEJO 
MARÍA DEL 
ROCÍO 0 16,5 16,5 

50****27* MARTÍNEZ CALVO MIGUEL 0 17,5 17,5 

49****18* MARTÍNEZ  CARDENAS JUAN 
FRANCISCO 0 29,5 29,5 

50****95* MARTÍNEZ  MONTERO RODRIGO 0 18,1 18,1 
49****85* MARTÍNEZ  RODRÍGUEZ JARA 0 17,5 17,5 
70****42* MORALES PLAZA RODRIGO 0 18,5 18,5 
47****32* PUEYO BALSELLS ALBERT 0 17,5 17,5 
73****85* RODA SOLANA PABLO 0 19,7 19,7 
71****22* RODRÍGUEZ GIL VÍCTOR 5 30 35 
49****01* SÁNCHEZ CORTÓN IAGO 0 31 31 

X4****63* TABACARU   
CORINA 
NICOLETA 0 27,5 27,5 

 



                                                                                                                             
 FECHA PUBLICACIÓN: 27 DE FEBRERO DE 2023 

 

CORREO ELECTRÓNICO 
cem@cem.es 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA.  
C/ Del Alfar, 2. 28760 Tres Cantos, Madrid  

 

Proyecto KIBBLE 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
Anexo I.I Meritos 

profesionales 
 (40 max) 

Anexo I.I Meritos 
formativos 
 (40 max) 

Puntuación total 

79****36* ALVAREZ AHEDO ALATZ 0 18 18 
70****92* DE CASTRO ASENSIO INÉS 0 18,5 18,5 
12****77* DE PRADO  FERNÁNDEZ JULIÁN 0 15 15 
01****73* DELGADO SAN MARTÍN LAURA 0 18,8 18,8 
71****67* ESTEBAN TEMPRANO ÁNGELA 0 19,1 19,1 
70****82* GARCÍA FRUTOS ANA 0 17 17 
15****28* GARCÍA NIETO DANIEL 0 21 21 
54****43* GÓMEZ  PRADOS SERGIO 0 18,5 18,5 

05****17* MANZANO PARRALEJO 
MARÍA DEL 
ROCÍO 0 16,5 16,5 

50****27* MARTÍNEZ CALVO MIGUEL 0 17,5 17,5 

49****18* MARTÍNEZ  CARDENAS JUAN 
FRANCISCO 0 22,5 22,5 

50****95* MARTÍNEZ  MONTERO RODRIGO 0 18,1 18,1 
49****85* MARTÍNEZ  RODRÍGUEZ JARA 0 17,5 17,5 
70****42* MORALES PLAZA RODRIGO 0 18,5 18,5 
47****32* PUEYO BALSELLS ALBERT 0 17,5 17,5 
73****85* RODA SOLANA PABLO 0 19,7 19,7 
71****22* RODRÍGUEZ GIL VÍCTOR 0 19 19 
49****01* SÁNCHEZ CORTÓN IAGO 0 20 20 

X4****63* TABACARU   
CORINA 
NICOLETA 0 27,5 27,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                             
 FECHA PUBLICACIÓN: 27 DE FEBRERO DE 2023 

 

CORREO ELECTRÓNICO 
cem@cem.es 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA.  
C/ Del Alfar, 2. 28760 Tres Cantos, Madrid  

 

Proyecto PAREOLICO 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
Anexo I.I Meritos 

profesionales 
 (40 max) 

Anexo I.I Meritos 
formativos  
(40 max) 

Puntuación total 

79****36* ALVAREZ AHEDO ALATZ 0 18 18 
70****92* DE CASTRO ASENSIO INÉS 0 18,5 18,5 
12****77* DE PRADO  FERNÁNDEZ JULIÁN 0 15 15 
01****73* DELGADO SAN MARTÍN LAURA 0 18,8 18,8 
71****67* ESTEBAN TEMPRANO ÁNGELA 0 19,1 19,1 
70****82* GARCÍA FRUTOS ANA 0 17 17 
15****28* GARCÍA NIETO DANIEL 0 21 21 
54****43* GÓMEZ  PRADOS SERGIO 0 18,5 18,5 

05****17* MANZANO PARRALEJO 
MARÍA DEL 
ROCÍO 0 16,5 16,5 

50****27* MARTÍNEZ CALVO MIGUEL 0 17,5 17,5 

49****18* MARTÍNEZ  CARDENAS JUAN 
FRANCISCO 0 22,5 22,5 

50****95* MARTÍNEZ  MONTERO RODRIGO 0 18,1 18,1 
49****85* MARTÍNEZ  RODRÍGUEZ JARA 0 17,5 17,5 
70****42* MORALES PLAZA RODRIGO 0 30 30 
47****32* PUEYO BALSELLS ALBERT 35 29 64 
73****85* RODA SOLANA PABLO 10 31,2 41,2 
71****22* RODRÍGUEZ GIL VÍCTOR 5 30 35 
49****01* SÁNCHEZ CORTÓN IAGO 0 20 20 

X4****63* TABACARU   
CORINA 
NICOLETA 0 27,5 27,5 

 

 



                                                                                                                             
 FECHA PUBLICACIÓN: 27 DE FEBRERO DE 2023 

 

CORREO ELECTRÓNICO 
cem@cem.es 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA.  
C/ Del Alfar, 2. 28760 Tres Cantos, Madrid  

 

Proyecto QTEMP 

 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
Anexo I.I Meritos 

profesionales 
 (40 max) 

Anexo I.I Meritos 
formativos  
(40 max) 

Puntuación total 

79****36* ALVAREZ AHEDO ALATZ 0 29 29 
70****92* DE CASTRO ASENSIO INÉS 0 18,5 18,5 
12****77* DE PRADO  FERNÁNDEZ JULIÁN 0 15 15 
01****73* DELGADO SAN MARTÍN LAURA 0 18,8 18,8 
71****67* ESTEBAN TEMPRANO ÁNGELA 0 30,6 30,6 
70****82* GARCÍA FRUTOS ANA 0 17 17 
15****28* GARCÍA NIETO DANIEL 0 21 21 
54****43* GÓMEZ  PRADOS SERGIO 0 18,5 18,5 

05****17* MANZANO PARRALEJO 
MARÍA DEL 
ROCÍO 0 16,5 16,5 

50****27* MARTÍNEZ CALVO MIGUEL 0 17,5 17,5 

49****18* MARTÍNEZ  CARDENAS 
JUAN 
FRANCISCO 0 29,5 29,5 

50****95* MARTÍNEZ  MONTERO RODRIGO 0 18,1 18,1 
49****85* MARTÍNEZ  RODRÍGUEZ JARA 0 17,5 17,5 
70****42* MORALES PLAZA RODRIGO 0 18,5 18,5 
47****32* PUEYO BALSELLS ALBERT 0 29 29 
73****85* RODA SOLANA PABLO 0 19,7 19,7 
71****22* RODRÍGUEZ GIL VÍCTOR 5 30 35 
49****01* SÁNCHEZ CORTÓN IAGO 0 31 31 

X4****63* TABACARU   
CORINA 
NICOLETA 0 27,5 27,5 

 

 

 



                                                                                                                             
 FECHA PUBLICACIÓN: 27 DE FEBRERO DE 2023 

 

CORREO ELECTRÓNICO 
cem@cem.es 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA.  
C/ Del Alfar, 2. 28760 Tres Cantos, Madrid  

 

Proyecto FICAL 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
Anexo I.I Meritos 

profesionales  
(40 max) 

Anexo I.I Meritos 
formativos  
(40 max) 

Puntuación total 

79****36* ALVAREZ AHEDO ALATZ 0 29 29 
70****92* DE CASTRO ASENSIO INÉS 0 18,5 18,5 
12****77* DE PRADO  FERNÁNDEZ JULIÁN 0 28 28 
01****73* DELGADO SAN MARTÍN LAURA 0 18,8 18,8 
71****67* ESTEBAN TEMPRANO ÁNGELA 0 30,6 30,6 
70****82* GARCÍA FRUTOS ANA 0 17 17 
15****28* GARCÍA NIETO DANIEL 0 21 21 
54****43* GÓMEZ  PRADOS SERGIO 0 18,5 18,5 

05****17* MANZANO PARRALEJO 
MARÍA DEL 
ROCÍO 0 16,5 16,5 

50****27* MARTÍNEZ CALVO MIGUEL 0 17,5 17,5 

49****18* MARTÍNEZ  CARDENAS JUAN 
FRANCISCO 0 29,5 29,5 

50****95* MARTÍNEZ  MONTERO RODRIGO 0 18,1 18,1 
49****85* MARTÍNEZ  RODRÍGUEZ JARA 0 17,5 17,5 
70****42* MORALES PLAZA RODRIGO 0 18,5 18,5 
47****32* PUEYO BALSELLS ALBERT 0 29 29 
73****85* RODA SOLANA PABLO 0 19,7 19,7 
71****22* RODRÍGUEZ GIL VÍCTOR 5 30 35 
49****01* SÁNCHEZ CORTÓN IAGO 0 31 31 

X4****63* TABACARU   
CORINA 
NICOLETA 0 27,5 27,5 

 

 

 



                                                                                                                             
 FECHA PUBLICACIÓN: 27 DE FEBRERO DE 2023 

 

CORREO ELECTRÓNICO 
cem@cem.es 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA.  
C/ Del Alfar, 2. 28760 Tres Cantos, Madrid  

 

Proyecto HIDRÓGENO 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 
Anexo I.I Meritos 
profesionales (40 

max) 

Anexo I.I Meritos 
formativos (40 

max) 
Puntuación total 

79****36* ALVAREZ AHEDO ALATZ 0 18 18 

70****92* DE CASTRO ASENSIO INÉS 0 30 30 

12****77* DE PRADO  FERNÁNDEZ JULIÁN 0 15 15 

01****73* DELGADO SAN MARTÍN LAURA 0 29,8 29,8 

71****67* ESTEBAN TEMPRANO ÁNGELA 0 19,1 19,1 

70****82* GARCÍA FRUTOS ANA 0 29 29 

15****28* GARCÍA NIETO DANIEL 0 32 32 

54****43* GÓMEZ  PRADOS SERGIO 0 30 30 

05****17* MANZANO PARRALEJO 
MARÍA DEL 
ROCÍO 

0 16,5 16,5 

50****27* MARTÍNEZ CALVO MIGUEL 8,5 28 36,5 

49****18* MARTÍNEZ  CARDENAS JUAN 
FRANCISCO 

0 22,5 22,5 

50****95* MARTÍNEZ  MONTERO RODRIGO 0 29,6 29,6 

49****85* MARTÍNEZ  RODRÍGUEZ JARA 0 29 29 

70****42* MORALES PLAZA RODRIGO 0 30 30 

47****32* PUEYO BALSELLS ALBERT 0 29 29 

73****85* RODA SOLANA PABLO 0 31,2 31,2 

71****22* RODRÍGUEZ GIL VÍCTOR 0 19 19 

49****01* SÁNCHEZ CORTÓN IAGO 0 20 20 

X4****63* TABACARU   
CORINA 
NICOLETA 

0 38 38 

 



                                                                                                                             
 FECHA PUBLICACIÓN: 27 DE FEBRERO DE 2023 

 

CORREO ELECTRÓNICO 
cem@cem.es 

 

CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA.  
C/ Del Alfar, 2. 28760 Tres Cantos, Madrid  

 

ANEXO II 

 

 

Notas a las valoraciones realizadas 

No se han valorado los méritos indicados en la tabla siguiente al no estar adecuadamente 
acreditados. 

 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE Concepto no valorado 

79****36* ALVAREZ AHEDO ALATZ 1 

12****77* DE PRADO  FERNÁNDEZ JULIÁN 2, 3, 1 

01****73* DELGADO SAN MARTÍN LAURA 1, 4  

71****67* ESTEBAN TEMPRANO ÁNGELA 1, 4 

70****82* GARCÍA FRUTOS ANA 2, 1 

54****43* GÓMEZ  PRADOS SERGIO 4 

05****17* MANZANO PARRALEJO MARÍA DEL ROCÍO 1, 3  

50****27* MARTÍNEZ CALVO MIGUEL 2, 3 

49****18* MARTÍNEZ  CARDENAS JUAN FRANCISCO 3 

50****95* MARTÍNEZ  MONTERO RODRIGO 2, 1 

49****85* MARTÍNEZ  RODRÍGUEZ JARA 4 

70****42* MORALES PLAZA RODRIGO 1 

73****85* RODA SOLANA PABLO 4 

71****22* RODRÍGUEZ GIL VÍCTOR 3 

 
1. Méritos profesionales 
2. Expediente académico de las titulaciones aportadas. Se ha valorado con la nota mínima al no 

aportar expediente académico. 
3. Cursos y seminarios 
4. Conocimientos de Idiomas 

 
 

 


		2023-02-27T12:24:15+0100
	MARTIN HERNANDEZ MARIA JOSE - DNI 05273719A


		2023-02-27T12:42:46+0100
	DIAZ DE AGUILAR ROIS JAVIER - 05353812X




